

Hans Spedsbjerg ApS  
Ejlif Kroagers Vej 178, 6731 Tjæreborg

---

Årsrapport for  
2023

---

CVR-nr. 32 73 78 11

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. april 2024.

  
Hans Spedsbjerg  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hans Spedsbjerg ApS Ejlif Kroagers Vej 178 6731 Tjæreborg
	CVR-nr.: 32 73 78 11 Stiftet: 23. juni 1971 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december 52. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Hans Spedsbjerg, Ejlif Kroagers Vej 178, 6731 Tjæreborg Inga Spedsbjerg, Ejlif Kroagers Vej 178, 6731 Tjæreborg
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank A/S
<b>Kapitalinteresse</b>	Frøstrup Østre ApS, Esbjerg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, finansiering, investering og indgå forretninger på de finansielle markeder samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Selskabets hovedaktivitet er administration af selskabets kapitalandele i kapitalinteresser samt andre værdipapirer og kapitalandele.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -247.052 mod -250.404 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 797.431 mod -851.984 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-247.052</b>	<b>-250.404</b>
1 Personaleomkostninger	-465.859	-464.533
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.733	-4.100
<b>Driftsresultat</b>	<b>-715.644</b>	<b>-719.037</b>
Indtægter af kapitalinteresser	142.289	-19.407
Andre finansielle indtægter	2.283.305	1.477.530
2 Øvrige finansielle omkostninger	-722.131	-1.816.477
<b>Resultat før skat</b>	<b>987.819</b>	<b>-1.077.391</b>
3 Skat af årets resultat	-190.388	225.407
<b>Årets resultat</b>	<b>797.431</b>	<b>-851.984</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	797.431	0
Disponeret fra overført resultat	0	-851.984
<b>Disponeret i alt</b>	<b>797.431</b>	<b>-851.984</b>

**Balance 31. december**

Aktiver		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	300.000	302.733
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>300.000</u>	<u>302.733</u>
5	Kapitalinteresse	7.230.616	7.088.327
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	20.678.868	19.898.942
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>27.909.484</u>	<u>26.987.269</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>28.209.484</u></b>	<b><u>27.290.002</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Udskudte skatteaktiver	10.800	188.000
7	Tilgodehavende selskabsskat	179.341	120.668
	Andre tilgodehavender	14.703	14.704
	Periodeafgrænsningsposter	0	860
	Tilgodehavender i alt	<u>204.844</u>	<u>324.232</u>
	Likvide beholdninger	<u>11.744.043</u>	<u>11.745.606</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.948.887</u></b>	<b><u>12.069.838</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>40.158.371</u></b>	<b><u>39.359.840</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	500.000	500.000
9	Overført resultat	39.611.371	38.813.940
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>40.111.371</u>	<u>39.313.940</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Anden gæld	47.000	45.900
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	47.000	45.900
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>47.000</u>	<u>45.900</u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u>40.158.371</u>	<u>39.359.840</u>

10 Oplysninger om dagsværdi

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	465.859	464.533
	<u>465.859</u>	<u>464.533</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	722.131	1.816.477
	<u>722.131</u>	<u>1.816.477</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	8.668	8.272
Regulering af udskudt skat	177.200	-238.000
Regulering af tidligere års skat	37	41
Udenlandsk udbytteskat uden lempelse	4.483	4.280
	<u>190.388</u>	<u>-225.407</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	535.500	535.500
Kostpris ultimo	<u>535.500</u>	<u>535.500</u>
Af- og nedskrivninger primo	-232.767	-228.667
Årets af-/nedskrivninger	-2.733	-4.100
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-235.500</u>	<u>-232.767</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>300.000</u>	<u>302.733</u>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
<b>5. Kapitalinteresse</b>			
Anskaffelsessum, primo primo	6.996.949	6.996.949	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.996.949</b>	<b>6.996.949</b>	
Opskrivninger primo	91.378	310.785	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	142.289	-19.407	
Udbytte	0	-200.000	
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>233.667</b>	<b>91.378</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.230.616</b>	<b>7.088.327</b>	
 <b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Frøstrup Østre ApS, Esbjerg	50 %	14.461.229	284.578
		<b>14.461.229</b>	<b>284.578</b>
 <b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			
Kostpris primo	10.536.016	10.951.066	
Tilgang i årets løb	650.004	436.692	
Afgang i årets løb	-1.005.756	-851.742	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.180.264</b>	<b>10.536.016</b>	
Opskrivninger primo	9.362.926	10.936.148	
Årets opskrivninger	1.135.678	-1.573.222	
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>10.498.604</b>	<b>9.362.926</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>20.678.868</b>	<b>19.898.942</b>	

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>7. Tilgodehavende selskabsskat</b>		
Tilgodehavende selskabsskat primo	120.668	-313.422
Regulering af tidligere års skat	-37	-41
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>-120.631</u>	<u>313.463</u>
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	-8.668	-8.272
Betalt acontoskat for indeværende år	138.000	86.000
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	44.094	37.295
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år	<u>5.915</u>	<u>5.645</u>
	<u><b>179.341</b></u>	<u><b>120.668</b></u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>500.000</b></u>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	38.813.940	39.665.924
Årets overførte overskud eller underskud	<u>797.431</u>	<u>-851.984</u>
	<u><b>39.611.371</b></u>	<u><b>38.813.940</b></u>
<b>10. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Børsnoterede aktier</b>
Dagsværdi ultimo		<u>20.678.868</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>1.135.678</u>
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		